
 
 

 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1  

NÁZEV ZAKÁZKY 

„GYMNÁZIUM, SUŠICE, FR. PROCHÁZKY 324 -  NÁVRH ENERGETICKÝCH ÚSPOR - 
REALIZACE“ - 3. VYHLÁŠENÍ 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: CN/159/CN/20 ČÍSLO 

JEDNACÍ: 5079/20/CN SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: P20V00000541 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_8219.html  
ODKAZ VVZ:       
ODKAZ TED:       

ZADAVATEL: Gymnázium, Sušice, Fr. Procházky 324 
SÍDLO: Fr. Procházky 324, Sušice, 342 01 IČO: 61781444 
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Ivan Kratochvíl - ředitel 
POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Ivan Kratochvíl 
ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup, příspěvková organizace 
SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Hamatová Štěpánka E-MAIL: stepanka.hamatova@
cnpk.cz  

DRUH VZ: Stavební práce REŽIM VZ: Podlimitní DRUH 
ŘÍZENÍ: ZPŘ 

FINANCOVÁNO Z EU: 

Veřejná zakázka je financována z programu 11531 - Operační program životní 
prostředí 2014-2020,   prioritní osa 5 – Energetické úspory   evidenční číslo 
EDS/SMVS: 115D316011566  identifikační číslo EIS:  
CZ.05.5.18/0.0/0.0/18_100/0009364 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše 
uvedené veřejné zakázce. 

Dne 25. 11. 2020 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od jednoho dodavatele, na 
kterou zadavatel tímto odpovídá. 

Dotaz:    „Chtěla bych Vás tímto požádat o upřesnění k „jistotě“ a „bankovní záruce“. 

V zadávací dokumentaci je u odstavce 8.2 Obsah nabídky bodu a) psáno: Doklad o poskytnutí jistoty 
k zajištění povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení v hodnotě čtyři sta korun českých 
(400.000,-Kč) – bude-li doložen doklad o poskytnutí bankovní záruky nebo pojištění záruky ve 
prospěch zadavatele, tento doklad musí být doložen v originále; jistotu lze rovněž uložit na účet 
zadavatele – viz čl. 14 ZD 

Není mi ale jasné, zda stačí složení jistoty a bankovní záruka až při případném podpisu smlouvy po 
získání zakázky nebo musí být bankovní záruka vyřízena už pro výběrové řízení?“ 

 



2 
 

Odpověď zadavatele:  

Vysvětlení k „Jistotě“ - viz čl. 14 ZD 

Zadavatel požaduje poskytnutí Jistoty k zajištění povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení. Výše 
Jistoty je stanovena na čtyři sta tisíc korun českých (400.000,- Kč).  Jistotu lze poskytnout jednou z níže 
uvedených forem: 

1. složením peněžní částky na účet zadavatele: č. ú. 38503850/0300 (s uvedením názvu VZ „Gymnázium, 
Sušice, Fr. Procházky 324 – Návrh energetických úspor – realizace-3.vyhlášení“.) nebo; 

2. poskytnutím bankovní záruky ve prospěch zadavatele nebo; 

3. pojištěním záruky ve prospěch zadavatele. 

Je zcela na účastníkovi zadávacího řízení, jakou formou požadovanou Jistotu poskytne.  Ale již v nabídce musí 
prokázat, že byla Jistota Zadavateli poskytnuta.  

Způsob prokázání poskytnutí Jistoty v nabídce je odvislé od formy, kterou byla poskytnuta: 

1. sdělením údajů o provedené platbě (např. kopie potvrzení o provedení úhrady bankou) 

2. předložením originálu záruční listiny (v případě bankovní záruky) – nutno zajistit platnost po celou dobu 
trvání zadávací lhůty 

3. předložením originálu písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli v případě 
vzniku práva na plnění z jistoty za podmínek dle § 41 odst. 8 (v případě pojištění záruky) 

Zadavatel vrátí peněžní jistotu, originál záruční listiny nebo prohlášení pojistitele po uplynutí zadávací lhůty 
nebo poté, co zanikne účastníku zadávacího řízení jeho účast v zadávacím řízení před uplynutím zadávací lhůty. 

Vysvětlení k bankovní záruce – vyz čl. 15 a čl. 16 

Zároveň Zadavatel stanovuje zhotoviteli povinnost poskytnout objednateli (tj. zadavateli VZ) zajištění závazku 
za řádné provádění díla a dále zajištění závazku za splnění záručních podmínek, a to v obou případech formou 
bankovní záruky. 

Tak, jak je uvedeno v zadávací dokumentaci, Zadavatel k prokázání splnění povinnosti poskytnout objednateli 
(tj. zadavateli VZ) zajištění závazku za řádné provádění díla požaduje předložit originál záruční listiny 
k bankovní záruce a to nejpozději v den uzavírání smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem. 

V případě zajištění závazku za splnění záručních podmínek musí vybraný dodavatel (zhotovitel) nejpozději 
deset (10) pracovních dnů před zahájením přejímky dokončeného díla mezi zhotovitelem a objednatelem 
doložit Zadavateli originál záruční listiny k bankovní záruce. 

Požadované výše finanční hodnoty a způsob uvolnění jednotlivých závazků jsou uvedeny v čl. 15 a čl. 16 
Zadávací dokumentace.  

 

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

V Plzni 

V zastoupení zadavatele: 

Ing. Štěpánka Hamatová 
administrátor 
Centrální nákup, příspěvková organizace 


		2020-11-25T13:33:51+0100
	Ing. Štěpánka Hamatová




